
 
 

Администрация Кирсановского района  
Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.12.2017                                       г. Кирсанов                  № 1013 
 
О внесение изменений  в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего  общего образования, а также дополнительного образования 
в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях» 
расположенных  на территории Кирсановского района Тамбовской области  
 
 
 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации администрация 
района постановляет: 

1.Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного 
образования в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях» расположенных на территории Кирсановского района 
Тамбовской области утвержденный постановлением администрации района 
от 26.03.2012 № 336 следующие изменения: 

1.1. В разделе 2 п.2.5. «Правовые основания для предоставления 
муниципальной услуги»   

- слова «Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об 
образовании» с изменениями» заменить словами  «Федеральный закон от 
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с 
изменениями и дополнениями», 

- слова «Закона Тамбовской области от 29.12.1999 г. № 96-З «Об 
образовании в Тамбовской области» заменить словами «Закон Тамбовской 
области от 01.10.2013 №321-З «Об образовании в Тамбовской области», 

- слова «Постановления Правительства Российской Федерации от 
07.03.1995 № 233 «Об утверждении Типового положения об 
образовательном учреждении дополнительного образования детей» 
исключить. 

 



2 
 
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте  

администрации района и интернет – сайте www.68.ru 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района В.В. Иванову. 
 
 
 
Глава района                                                                                   А.И.Редин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы   
администрации района  

 
____________________                               В.В.Иванова 
Заместитель начальника отдела 
организационной, правовой и кадровой  
работы администрации района 
____________________                                А.С.  Бурчевский 
Управляющий делами 
администрации района 
 
____________________                                                  Г.В. Саутина  
Начальник отдела образования 
администрации района 
 
____________________                                С.Н. Простецова   
Заместитель начальника отдела образования 
администрации района 
 
____________________                                 С.А. Гурова 
 
Гурова 
35531 
 


